АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-АЛЕУССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2021 г.                                                                            № 42
Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в 2021 году

 В соответствии со статьей 263 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении  Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области, руководствуясь Уставом Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах
на территории Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в 2021 году  (Приложение № 1);
          2. Опубликовать данное постановление на сайте администрации и в печатном издании «Верх-Алеусский Вестник»;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Верх-Алеусского сельсовета
 Ордынского района

 Новосибирской области                                                              Е.П. Чередов
Утвержден

постановлением администрации

Верх-Алеусского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

От  28.05.2021г.  № 42
ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах в 2021 году на  территории Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.
	Организация информирования населения о метеоусловиях, состоянии водоема
	Май-сентябрь
	Специалисты администрации через «Верх-Алеусский вестник», сайт администрации

	2.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах
	Май-июнь
	Администрация Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	3.
	Осуществления комплекса мероприятий, направленных на недопущение выхода людей, выезда транспорта на лед в необорудованных местах (установка запрещающих мест выезда на лед)
	Январь-апрель, ноябрь-декабрь
	Администрация Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	4.
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка и начала купального периода
	      май
	Администрация Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, директора школ

	5.
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы водных объектов к купальному сезону
	       май
	Администрация Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, МУП администрации Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	6.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах
	  Май-сентябрь
	Администрация Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	7.
	Организация и осуществление необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах (установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	До 1 июня
	Администрация Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, МУП администрации Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	8.
	Разработка и размещение «Уголков безопасности людей на водных объектах» в учебных заведениях
	До 1 июня
	Администрация Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Школы

	9.
	Проведение «Уроков безопасности» по правилам поведения детей на водных объектах
	В течение года
	Директора школ

	10.
	Проведение постоянных профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на водных объектах (изготовление плакатов, публикация статей СМИ)
	В течение года
	Глава сельсовета
Чередов Е.П.